
 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 20 DEL 19-01-2016

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LE MODALITA' DEL RILASCIO
DELLE IDONEITA' ALLOGGIATIVE.
 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI e questo giorno DICIANNOVE del mese di GENNAIO, alle ore 12:00
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.
Presiede la seduta ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GIURLANI ORESTE SINDACO X
2.                  PERIA ROBERTO VICE SINDACO X
3.                  CECCONI PAOLO ASSESSORE ANZIANO X
4.                  DELLA FELICE MARCO ASSESSORE X
5.                  ROMOLI ELISA ASSESSORE X
5.                  VITTIMAN BARBARA ASSESSORE X

  
Assiste il  Dr. CLAUDIO SBRAGIA incaricato della redazione del presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016

050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale nr. 349 del 18.11.2015 con la quale si approvava il
disciplinare per le modalità del rilascio delle Idoneità alloggiative;
 
CONSIDERATO che è stato necessario apportare alcune modifiche all’art. 3 comma b del precedente
disciplinare, dietro indicazioni del settore urbanistico, per adeguarsi alle normative vigenti in base a
quanto modificato dalla L.R. nr. 41/2015, in particolare le modifiche riguardano:
 

ñ       l’adeguamento in materia antisismica e certificazioni di un tecnico abilitato;
ñ       l’adeguamento in materia impiantistica e certificazioni di un tecnico abilitato;

 
RITENUTO OPPORTUNO di revocare la precedente Delibera di Giunta Comunale nr. 349 del
18.11.2015 ed approvare il disciplinare allegato come modificato in base alla proposta del Servizio
Urbanistica;
 
VISTI i pareri di: regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Politiche Sociali
espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di regolarità
amministrativa e tecnica del Dirigente del Servizio 2 – Servizi al Cittadino espresso ai sensi dell’art.
147 bis TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 del Regolamento sui
controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) e dato atto
che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito, trattandosi di disciplinare/regolamento di
organizzazione interna ai sensi dell’art.48 TUEL 267/2000”;
 
RITENUTO di dover attuare il presente provvedimento con immediata eseguibilità ai sensi del comma
4 dell’art. 134 del TIJEL D. Lgs. nr. 267/2000 in quanto le nuove procedure per il rilascio
dell’attestazione dell’idoneità alloggiativa sono in essere dal 1° Dicembre 2015;
 
VISTO altresì l'allegato parere reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto,
espresso in ottemperanza all'art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni (approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013);
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      Di revocare la Delibera della Giunta Comunale nr. 349 del 18/11/2015 per quanto in
narrativa;

 
2.      Di approvare il disciplinare allegato al presente atto;

 
3.      Di individuare l’A.O. Politiche Sociali quale referente per il rilascio delle attestazioni di
Idoneità Alloggiative previa certificazione rilasciata dal Settore Urbanistico;

 
4.      Di specificare che l’A.O. sopra indicata espleterà tale funzione in collaborazione con il
Settore Urbanistico che certificherà i mq dell’alloggio per cui si richiede l’idoneità ed indicherà
il nr di persone che vi potranno abitare in base al D.M. nr.75 del 05 Luglio 1975 e della
Delibera G.R. nr. 700 del 04 Luglio 2005.

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016



 
5.     Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.
134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
ORESTE GIURLANI

firmato in originale

  IL SEGRETARIO GENERALE
CLAUDIO SBRAGIA

firmato in originale

 
_____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
 
Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il __________________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267.
 

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

_____________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 
Pubblicato all’Albo Pretorio on-line
 
dal _____________________ al ________________________ Ref. N° ____________________
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO AFFARI GENERALI

STEFANIA BALDI
 

_____________________________________________________________________________
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

_________________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, ░ comma 3° ░ comma 4°, del D. Lgs.vo 18/8/00
n. 267.
 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

________________________________________________________________________
 Si trasmette copia della presente deliberazione per i provvedimenti di competenza a:
  SERVIZIO 1 -

AFFARI GENERALI
 

 

A.O. Polizia Municipale

  SERVIZIO 2 -
SERVIZI AL CITTADINO

 
 

A.O. Politiche Sociali

  SERVIZIO 3 -
GESTIONE DEL TERRITORIO

  A.O. Urbanistica e
Progetti Territoriali

  A.O. Opere Pubbliche e
Protezione Civile

  SERVIZIO 4 –
GESTIONE DELLE RISORSE

 
 

A.O. Entrate Comunali   A.O. Risorse Umane ed
Informatizzazione

 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016



 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 20 DEL 19-01-2016

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LE MODALITA' DEL RILASCIO
DELLE IDONEITA' ALLOGGIATIVE.
 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI e questo giorno DICIANNOVE del mese di GENNAIO, alle ore 12:00
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.
Presiede la seduta ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GIURLANI ORESTE SINDACO X
2.                  PERIA ROBERTO VICE SINDACO X
3.                  CECCONI PAOLO ASSESSORE ANZIANO X
4.                  DELLA FELICE MARCO ASSESSORE X
5.                  ROMOLI ELISA ASSESSORE X
5.                  VITTIMAN BARBARA ASSESSORE X

  
Assiste il  Dr. CLAUDIO SBRAGIA incaricato della redazione del presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016

050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale nr. 349 del 18.11.2015 con la quale si approvava il
disciplinare per le modalità del rilascio delle Idoneità alloggiative;
 
CONSIDERATO che è stato necessario apportare alcune modifiche all’art. 3 comma b del precedente
disciplinare, dietro indicazioni del settore urbanistico, per adeguarsi alle normative vigenti in base a
quanto modificato dalla L.R. nr. 41/2015, in particolare le modifiche riguardano:
 

ñ       l’adeguamento in materia antisismica e certificazioni di un tecnico abilitato;
ñ       l’adeguamento in materia impiantistica e certificazioni di un tecnico abilitato;

 
RITENUTO OPPORTUNO di revocare la precedente Delibera di Giunta Comunale nr. 349 del
18.11.2015 ed approvare il disciplinare allegato come modificato in base alla proposta del Servizio
Urbanistica;
 
VISTI i pareri di: regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Politiche Sociali
espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di regolarità
amministrativa e tecnica del Dirigente del Servizio 2 – Servizi al Cittadino espresso ai sensi dell’art.
147 bis TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 del Regolamento sui
controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) e dato atto
che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito, trattandosi di disciplinare/regolamento di
organizzazione interna ai sensi dell’art.48 TUEL 267/2000”;
 
RITENUTO di dover attuare il presente provvedimento con immediata eseguibilità ai sensi del comma
4 dell’art. 134 del TIJEL D. Lgs. nr. 267/2000 in quanto le nuove procedure per il rilascio
dell’attestazione dell’idoneità alloggiativa sono in essere dal 1° Dicembre 2015;
 
VISTO altresì l'allegato parere reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto,
espresso in ottemperanza all'art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni (approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013);
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      Di revocare la Delibera della Giunta Comunale nr. 349 del 18/11/2015 per quanto in
narrativa;

 
2.      Di approvare il disciplinare allegato al presente atto;

 
3.      Di individuare l’A.O. Politiche Sociali quale referente per il rilascio delle attestazioni di
Idoneità Alloggiative previa certificazione rilasciata dal Settore Urbanistico;

 
4.      Di specificare che l’A.O. sopra indicata espleterà tale funzione in collaborazione con il
Settore Urbanistico che certificherà i mq dell’alloggio per cui si richiede l’idoneità ed indicherà
il nr di persone che vi potranno abitare in base al D.M. nr.75 del 05 Luglio 1975 e della
Delibera G.R. nr. 700 del 04 Luglio 2005.

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016



 
5.     Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.
134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
ORESTE GIURLANI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
CLAUDIO SBRAGIA

 
 

_____________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

 
Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il __________________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267.
 

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

_____________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 
Pubblicato all’Albo Pretorio on-line
 
dal _____________________ al ________________________ Ref. N° ____________________
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO AFFARI GENERALI

STEFANIA BALDI
 

_____________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, ░ comma 3° ░ comma 4°, del D. Lgs.vo 18/8/00
n. 267.
 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

______________________________________________________________________
 Si trasmette copia della presente deliberazione per i provvedimenti di competenza a:
  SERVIZIO 1 -

AFFARI GENERALI
 

 

A.O. Polizia Municipale

  SERVIZIO 2 -
SERVIZI AL CITTADINO

 
 

A.O. Politiche Sociali

  SERVIZIO 3 -
GESTIONE DEL TERRITORIO

  A.O. Urbanistica e
Progetti Territoriali

  A.O. Opere Pubbliche e
Protezione Civile

  SERVIZIO 4 –
GESTIONE DELLE RISORSE

 
 

A.O. Entrate Comunali   A.O. Risorse Umane ed
Informatizzazione

 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA

Delibera di Giunta Comunale 20  del 19-01-2016
















